

Kraków, 14.12.2023 r.

Polski Klaster Cyberbezpieczeństwa #CyberMadeInPoland  
ul. Wilhelma Feldmana 4/9-10  
31-130 Kraków

**Sz. P. Krzysztof Gawkowski**  
**Wiceprezes Rady Ministrów RP**  
**Minister Cyfryzacji RP**

Szanowny Panie Premierze,

W imieniu przedsiębiorstw i organizacji zrzeszonych w Polskim Klastrze Cyberbezpieczeństwa #CyberMadeInPoland, wyrażamy chęć i gotowość do współpracy z rządem RP i Panem Premierem celem budowania bezpiecznej cyberprzestrzeni w kraju, rozwoju krajowych zdolności w zakresie cyberbezpieczeństwa i promocji kultury innowacji, a także współpracy na arenie międzynarodowej w tym w ramach Unii Europejskiej.

Działający od przeszło trzech lat, pierwszy w Polsce Klaster Cyberbezpieczeństwa zrzesza blisko 50 polskich firm tworzących rozwiązania z zakresu cyberbezpieczeństwa. Naszą misją jest budowa nowoczesnego, innowacyjnego ekosystemu, który ma na celu kształtowanie i rozwój bezpiecznej cyberprzestrzeni w Polsce. Podnoszenie potencjału cyberbezpieczeństwa polskich przedsiębiorców, samorządów, administracji publicznej i obywateli przy udziale innowacyjnych, rodzimych rozwiązań jest dla nas kluczowym aspektem działalności. Jednocześnie angażujemy się w budowanie świadomości zagrożeń i kształtowanie dobrych praktyk wśród firm i obywateli oraz intensywnie wspieramy promocję polskich rozwiązań IT na rynkach globalnych.

Obecna sytuacja geopolityczna, w której znajduje się Polska, wymaga pilnej rozbudowy krajowych zdolności obronnych i cyberodporności państwa oraz jego cyfrowych zasobów. Cyberprzestrzeń stała się bowiem nierozdzieloną częścią bezpieczeństwa narodowego, dlatego w imieniu przedsiębiorców zrzeszonych w Klastrze deklarujemy gotowość do wzmacniania krajowego potencjału w zakresie ochrony państwa i obywateli w rzeczywistości cyfrowej.



Jako przedstawiciele ekosystemu posiadającego szeroką wiedzę praktyczną, opartą na wieloletnim doświadczeniu firm, organizacji i ekspertów zrzeszonych w naszym Klastrze, wyrażamy gotowość do współpracy i pomocy w realizacji kluczowych dla Polski inicjatyw z obszaru cyberbezpieczeństwa. Jest to tym bardziej istotne, gdyż najbliższe miesiące związane będą z implementacją ważnych aktów prawnych regulujących rynek, rewizją krajowej strategii cyberbezpieczeństwa oraz projektami finansowanymi ze środków krajowych oraz europejskich. Niezwykle ważne jest zatem wypracowanie trwałej współpracy pomiędzy administracją publiczną, biznesem, środowiskiem akademickim oraz organizacjami pozarządowymi.

W związku z powyższym apelujemy o stały dialog na linii biznes – administracja publiczna, aby wspólnie odpowiadać na aktualne wyzwania i potrzeby. Jesteśmy przekonani, że trwała współpraca przyczyni się nie tylko do podniesienia poziomu cyberbezpieczeństwa państwa, ale również rozwoju innowacyjnego i konkurencyjnego na arenie międzynarodowej potencjału przemysłu cyfrowego Polski.

Eksperci zrzeszeni w #CyberMadeInPoland w niedawno opublikowanym raporcie „Polski rynek cyberbezpieczeństwa 2023-2028” wskazali kilkanaście kluczowych rekomendacji, wyznaczając kierunki rozwoju polskiego przemysłu cyberbezpieczeństwa. Mamy nadzieję, że rekomendacje te będą również wskazówką dla Pana jako nowego Wicepremiera i członka Rady Ministrów odpowiedzialnego za cyfryzację i cyberbezpieczeństwo.

Jako koordynator jedynej w Polsce organizacji branżowej sektora cyberbezpieczeństwa, wspólnie z naszymi Członkami i Partnerami, deklarujemy gotowość do intensywnej pracy na rzecz bezpiecznej i innowacyjnej cyberprzestrzeni naszego kraju.

Z wyrazami szacunku,

*Łukasz Gawron*

Prezes Zarządu #CyberMadeInPoland